



सामुदायिक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Samudayik Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

“नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” बर्गको ईजाजत प्राप्त संस्था”

Head Office: Banepa-14, Sanga, Kavrepalanchowk
Phone No: 011-662251, 660452
E-mail: info@slbsl.com.np, Web: www.slbsl.com.np

UNAUDITED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

As on Quarter Ended Ashadh 32, 2083

CONDENSED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As on Quarter Ended Ashadh 32, 2083

Particulars	Amount in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	185,363,299	134,391,802
Statutory Balances & due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Bank and Financial Institutions	24,300,000	23,000,000
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Co-operatives	-	-
Loans and Advances to Customers	1,954,183,140	1,819,075,261
Investment Securities	1,000,000	1,000,000
Current Tax Assets	5,486,443	3,682,331
Investment Property	-	-
Property and Equipment	18,382,834	14,325,345
Goodwill and Intangible Assets	570,650	760,867
Deferred Tax Assets	7,115,919	7,115,919
Other Assets	34,444,105	23,957,025
Total Assets	2,230,846,390	2,027,308,551
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	825,940,588	711,205,392
Borrowings	1,106,976,587	1,075,117,563
Current Tax Liabilities	2,336,124	-
Provisions	24,778,478	20,709,214
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	49,986,718	44,905,230
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	2,010,018,495	1,851,937,400
Equity		
Share Capital	170,805,000	170,805,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(68,947,122)	(104,144,404)
Reserves	118,970,017	108,710,555
Total Equity	220,827,895	175,371,151
Total Liabilities and Equity	2,230,846,390	2,027,308,551

CONDENSED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS

As on Quarter Ended Ashadh 32, 2083

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	67,345,631	297,850,869	82,424,489	251,953,549
Interest Expense	34,249,975	134,901,619	33,700,904	129,676,814
Net Interest Income	33,095,655	162,949,249	48,723,586	122,276,736
Fee and Commission Income	3,576,469	19,727,035	3,954,558	20,390,945
Fee and Commission Expense	15	2,410	12,289	12,289
Net Fee and Commission Income	3,576,454	19,724,625	3,942,269	20,378,656
Net Interest, Fee and Commission Income	36,672,109	182,673,874	52,665,854	142,655,391
Net Trading Income	-	-	(505,319)	(505,319)
Other Operating Income	254,502	978,261	52,979	446,412
Total Operating Income	36,926,612	183,652,136	52,213,515	142,596,485
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	7,449,612	(20,246,555)	51,911,494	53,286,424
Net Operating Income	29,477,000	203,898,691	302,020	89,310,060
Operating Expense				
Personnel Expenses	26,187,449	113,097,052	22,609,323	93,093,723
Other Operating Expenses	11,807,360	37,781,899	11,460,832	38,527,405
Depreciation & Amortisation	1,168,703	4,163,064	1,391,306	3,007,863
Operating Profit	(9,686,512)	48,856,676	(35,159,441)	(45,318,931)
Non Operating Income	-	1,120,160	-	35,000
Non Operating Expense	1,278,745	2,106,508	-	-
Profit Before Income Tax	(10,965,257)	47,870,328	(35,159,441)	(45,283,931)
Income Tax Expense				
Current Tax	2,336,124	2,336,124	-	-
Deferred Tax	-	-	5,614,339	5,614,339
Profit for the Year	(13,301,381)	45,534,204	(40,773,780)	(50,898,270)

CONDENSED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

As on Quarter Ended Ashadh 32, 2083

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter	This Quarter	Up to This Quarter
Profit & Loss for the Period	(13,301,381)	45,534,204	(40,773,780)	(50,898,270)
Other Comprehensive Income				
Total Comprehensive Income for the Period	(13,301,381)	45,534,204	(40,773,780)	(50,898,270)
Annualized Basic Earnings Per Share		26.66		(29.80)
Diluted earnings per share		-	26.66	

RATIOS AS PER NRB DIRECTIVES

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA		7.23%		6.12%
Non-performing loan (NPL) to total loan		7.98%		8.14%
Total loan loss provision to Total NPL		106.93%		113.95%
Cost of Funds		6.92%		7.35%
Credit to Deposit and borrowing Ratio		249.44%		275.13%
Base Rate		14.04%		15.94%
Interest Rate Spread		7.30%		5.61%

STATEMENT OF DISTRIBUTABLE PROFIT OR LOSS

As on Quarter Ended Ashadh 32, 2083

Particulars	Amount in NPR	
	Current Year Up to This Quarter (YTD)	Previous Year Corresponding Qtr (YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	45,534,204	(50,898,270)
1. Appropriations:		
a. General Reserve	(9,106,841)	-
b. Capital Redemption Reserve	-	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-	-
d. Corporate social responsibility (CSR) Fund	(455,342)	-
e. Employee Training Fund	-	-
f. Client Protection Fund	(910,684)	-
g. Other	-	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	35,061,337	(50,898,270)
Regulatory adjustment :		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(6,979,975)	(13,016,888)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
Net Profit for the Quarter ended on Chaitra 2082 available for distribution	28,081,361	(49,309,869)
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2082	(104,144,403)	(54,834,534)
Adjustment (+/-)	7,115,919	-
Distribution:		
Bonus shares issued	-	-
Cash Dividend Paid	-	-
Total Distributable profit or (loss) as on Quater end 30th Chaitra 2082	(68,947,122)	(104,144,403)
Annualised Distributable Profit/Loss per share	(40.37)	(60.97)

Notes:

- The above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS). These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.
- The Interest Income has been recognised in compliance with Interest Recognition Guidelines, 2025 issued by NRB and recognized directly in the Statement of Profit or Loss.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes interest receivable on loan.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits and will be adjusted in audited financial statements.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- Personnel expenses also includes employee's bonus provision.
- The above figure are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.
- The Detailed interim financial report has been published in the website "www.slbsl.com.np".
* Interest Rate on Loan and Advances: 13.88% to 15% & Deposits : 7.5% to 9%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.ब.२०८२/८३ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा/नोक्सान सम्बन्धी विवरण : चालु आ.व.२०८२/८३ को चौथो त्रैमासको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य/आम्दानी अनुपात (P/E ratio)	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
२६.६६	४१.२६	१२९.२९	१४६४.३६	२३.६१

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) **त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण:** वित्तीय संस्थाको चालु आ.व.को चौथो त्रैमास सम्ममा खराब कर्जाको असुलिमा आशातित सुधार नरहेता पनि अधिल्लो त्रैमासको तुलनामा केहि भने सुधार आएकोले व्याज आम्दानीमा सकारात्मक प्रभाव परेको छ । बजारमा वाहय कर्जा सहज तथा न्यून व्याजदरमा उपलब्ध हुँदा कर्जा विस्तारमा बृद्धि भएको तथा व्याज खर्चमा पनि कमी आएको छ । समीक्षा अवधिमा बचत संकलनमा पनि बृद्धि भएको तथा व्याज आम्दानी तुलनात्मक रुपमा राम्रो भएकोले संस्थाको मौज्जात र तरलता अनुपातको स्थिति सन्तोषजनक रहेको छ ।

(ख) **आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :** बागमती प्रदेशका सबै जिल्ला र सोलुखुम्बु, ओखलढुङ्गा, खोटाङ्ग, भोजपुर र संखुवासभा गरि जम्मा १८ वटा जिल्लाहरूमा कार्यक्षेत्र भएको यस वित्तीय संस्थाले हाल सम्म १६ वटा जिल्लामा आफ्नो कार्यक्रम विस्तार गरेको छ । वित्तीय संस्थाको स्वीकृत कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू अन्तर्गत संभावित क्षेत्रमा सदस्य विस्तार गरी लघुवित्त कार्यक्रमको पहुँच नपुगेको स्थानहरूमा लघुवित्त सेवा विस्तार गर्ने, सशक्त र गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्नुको साथै व्यवसायिक योजनाको विकास, नयाँ नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको खोजि, व्यवसायिक संजाल बृद्धि, व्यवसाय विविधिकरण तथा व्यवसायिक विकासका लागि शाखा सञ्जाल विस्तारका साथै ग्राहकको चाहना बमोजिम वित्तीय सेवा सञ्चालनमा ल्याउने योजना रहेको छ । त्यस्तै, समय सापेक्ष सदस्यको चाहाना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूलाई परिस्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ भने संस्थाले पुँजीकोष दबाव र व्यवसाय विस्तारमा देखिएको चुनौतीलाई समाधान गर्न आवश्यकता बमोजिम गाभ्ने/गाभिने (मर्जर) लगायतका उचित विकल्पमा जाने समेत योजना रहेको छ ।

(ग) **विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :** समीक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाले आवश्यक लगानी योग्य रकमको व्यवस्थापन सहज रुपमा गरेको छ । व्यापार व्यवसायहरूमा आएको संकुचन तथा मंदि, लघुवित्त संस्थाहरू विचको अत्याधिक प्रतिस्पर्धा, बहुवैकिक कारोवार तथा हालका समय सम्म पनि बैंक तथा वित्तीय संस्था विरुद्ध भै रहेका नकारात्मक प्रचारबाजी जन्म केहि क्रियाकलापका प्रभावका कारण खराब कर्जाको असुलिमा असर पर्न गई जोखिम बेहोर्ने कोषको खर्चमा बृद्धि भई पुजीकोषमा दबाव परेको तथा वित्तीय संस्थाको नाफामा पनि असर गरेको छ तर पनि यस्ता नकारात्मक असरले पार्न सक्ने सम्भावित असरको जोखिम कम गर्न तर्फ वित्तीय संस्था सचेत रहि कार्य गर्दै आएको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) यस त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : यस संस्थाको आर्थिक कारोवारमा अनियमितता गर्ने व्यक्ति/कर्मचारी उपर जिल्ला प्रहरी कार्यालय रसुवामा वैकिक कसुरको जाहेरी दायर गरी अनुसन्धानको प्रक्रियामा रहेको र उच्च अदालत,विराटनगरमा वैकिक कसुर गर्ने ओखलढुंगा शाखामा तत्कालिन कार्यरत कर्मचारीहरू विरुद्ध मुद्दा फैसला भई सकेको अवस्था छ भने सोलुखुम्बुको बाँसा शाखामा तत्कालिन अवस्थामा कार्य गरेका कर्मचारी विरुद्ध वैकिक कसुरमा मुद्दा दर्ता भई अदालत कारवाहि अगाडि बहिरहेको छ ।

(ख) वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) **धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :** शेयरको मूल्य तथा कारोवार खुला बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा शेयरको मूल्य तथा कारोवार सम्बन्धमा खुला बजारको मूल्य मान्यता अनुसार हुने गरेको छ ।

(ख) **त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या :**

शेयरको अधिकतम मूल्य	शेयरको न्यूनतम मूल्य	शेयरको अन्तिम मूल्य	कारोवार भएको कूल दिन	कारोवार भएको शेयर संख्या	कारोवार संख्या
१३४०	१,०८२	१,१००	६४	१,४३,४७६	२,४०५

५. समस्या तथा चुनौती

(क) **आन्तरिक :** दक्ष जनशक्तिको अभाव, भौगोलिक कठिनाईका कारण कर्मचारीको उत्पादकत्व क्षमतामा आउन सक्ने ह्रास, बढ्दो संचालन लागत, खराब कर्जा, खुद व्याज आम्दानीमा संकुचन, अप्रयाप्त पुजीकोष तथा सञ्चालन जोखिम आदि ।

(ख) **बाह्य :** एकै कार्यक्षेत्रमा सञ्चालीत लघुवित्त संस्थाहरू विच हुने अस्वस्थ वित्तीय प्रतिस्पर्धा, सदस्यहरूद्वारा उत्पादित वस्तु तथा सेवाहरूको अव्यवस्थित बजार व्यवस्थापन, भौगोलिक विकटता, लघुवित्त संस्थाहरूको विरुद्धमा भईरहेका अराजक गतिविधिहरू तथा खराब कर्जा असुलीमा उल्लेख्य सुधार नआएको र आर्थिक सुस्तताबाट सदस्यहरूको व्यापार व्यवसायमा परेको असर आदि ।

६. **संस्थागत सुशासन :** संस्थागत सुशासनका लागि संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐन, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा आयकर ऐन २०५८ पालना गरेको छ । साथै वित्तीय संस्थाले कारोवार व्यवस्थित गर्न विभिन्न आन्तरिक नीति, नियम, विनियम, निर्देशिका कार्यविधि आदि तर्जुमा गरी लागू गरेको छ । सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरूको माध्यमबाट संस्थाभित्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबूत बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन क्रियाशील रहेको छ ।

७. **सत्य तथ्य सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोष :** आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्तालाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।